
 
 

UCHWAŁA NR XXI/83/2025 
RADY GMINY JEMIELNO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody skupiska drzew o nazwie ,,Dębowy Krąg” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 44 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1476, 1940) na wniosek Stowarzyszenia „Cztery Strony Kultury” 
w Jemielnie, po zaopiniowaniu przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody skupisko drzew, w skład którego wchodzą następujące drzewa: 

Lp. Nazwa gatunkowa Nazwa własna Obwód pnia  
na wys. 
130 cm 

Opis lokalizacji 
nr ewid. działki 

Położenie 
geograficzne * 

1 dąb szypułkowy 
(Quercus robur ) 

Sierotka 
Marysia 

310 m. Piskorze,  
działka nr 19  
Gmina Jemielno 

N 51º 51.03.92" 
E 16º 57’.23.16" 

2 dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

Don Kichot 520 m. Piskorze,  
działka nr 19  
Gmina Jemielno 

N 51º 51’.05.72" 
E 16º 57’.22.73" 

3 dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

Pinokio 530 m. Piskorze,  
działka nr 19  
Gmina Jemielno 

N 51º 51’.07.42" 
E 16º 57’.22.72" 

4 kasztanowiec 
zwyczajny 
(Aesculus 

hippocastanum) 

Szuwarek 360 m. Piskorze,  
działka nr 19  
Gmina Jemielno 

N 51º 51’.10.51" 
E 16º 57’.20.58" 

5 dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

Rumcajs 370 m. Piskorze,  
działka nr 19  
Gmina Jemielno 

N 51º 51’.10.61" 
E 16º 57’.22.90" 

6 dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

Gandalf 550 m. Piskorze,  
działka nr 19  
Gmina Jemielno 

N 51º 51’.07.69" 
E 16º 57’.25.34" 

7 dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

Leszy – 
Strażnik lasu 

330 m. Piskorze,  
działka nr 19  
Gmina Jemielno 

N 51º 51’.05.78" 
E 16º 57’.27.88" 

8 lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) 

Szeptucha 390 m. Piskorze,  
działka nr 19  

N 51º 51’.05.44" 
E 16º 57’.27.54" 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 3184



Gmina Jemielno 
9 dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 
Janosik 500 m. Piskorze,  

działka nr 19  
Gmina Jemielno 

N 51º 51’.03.44" 
E 16º 57’.27.45" 

10 dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

Piskorzanin 435 m. Piskorze,  
działka nr 19  
Gmina Jemielno 

N 51º 51’.02.01" 
E 16º 57’.25.19" 

11 dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

Calineczka 320 m. Piskorze,  
działka nr 25  
Gmina Jemielno 

N 51º 51’.04.15" 
E 16º 57’.20.84" 

* (N - szerokość geograficzna  E - długość geograficzna) Układ współrzędnych WGS84 

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody: „DĘBOWY KRĄG”. 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody z lokalizacją poszczególnych drzew, o których mowa 
w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego skupienia drzew pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworu przyrody 
ożywionej charakteryzującego się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi, historycznymi i krajobrazowymi, 
a także szczególnymi cechami osobniczymi takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających korony i pnie. 

§ 4. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym lub przeciwsztormowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Jemielno. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Jemielno: 
Zdzisław Bochenek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3184



Jemielno - System Informacji Przestrzennej
skala 1 : 500

Niniejszy wydruk nie stanowi dokumentu w rozumieniu przepisów prawa.
Wydrukowano w serwisie jemielno.e-mapa.net dnia 2025-04-07 10:01:33

strona 1

Załącznik do uchwały nr XXI/83/2025 Rady Gminy Jemielno z dnia 25 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3184

Justyna Sypniewska
Owal

Justyna Sypniewska_1
Pływające pole tekstowe
 1. dąb szypułkowy          
    "SIEROTKA MARYSIA"

Justyna Sypniewska_2
Pływające pole tekstowe
 2. dąb szypułkowy 
    "DON KICHOT"

Justyna Sypniewska_3
Pływające pole tekstowe
 9. dąb szypułkowy
        "JANOSIK"

Justyna Sypniewska_4
Pływające pole tekstowe
 7. dąb szypułkowy
    "LESZY - strażnik lasu"

Justyna Sypniewska_5
Pływające pole tekstowe
 8. lipa drobnolistna
      "SZEPTUCHA"

Justyna Sypniewska_6
Pływające pole tekstowe
10. dąb szypułkowy
     "PISKORZANIN"

Justyna Sypniewska_7
Pływające pole tekstowe
11. dąb szypułkowy
     "CALINECZKA"

Justyna Sypniewska_8
Pływające pole tekstowe
 3. dąb szypułkowy
        "PINOKIO"

Justyna Sypniewska_9
Pływające pole tekstowe
 6. dąb szypułkowy
       "GANDALF"

Justyna Sypniewska_10
Pływające pole tekstowe
 4. kasztanowiec zwyczajny
          " SZUWAREK"

Justyna Sypniewska_11
Pływające pole tekstowe
 5. dąb szypułkowy
       "RUMCAJS"

Justyna Sypniewska_12
Pływające pole tekstowe
                     POŁOŻENIE POMNIKA PRZYRODY "DĘBOWY KRĄG"
                obręb : PISKORZE działki nr ewid. 19 i 25 gm. Jemielno

Justyna Sypniewska_13
Owal

Justyna Sypniewska_14
Owal

Justyna Sypniewska_15
Owal

Justyna Sypniewska_16
Owal

Justyna Sypniewska_17
Owal

Justyna Sypniewska_18
Owal

Justyna Sypniewska_19
Owal

Justyna Sypniewska_20
Owal

Justyna Sypniewska_21
Owal

Justyna Sypniewska_22
Owal

Justyna Sypniewska_23
Owal


	UCHWAŁA NR XXI/83/2025 RADY GMINY JEMIELNO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-07-08T10:37:07+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




